АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 № 1280
г. Вытегра

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев на территории
Вытегорского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от
27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», законом Вологодской области от 15 января 2013 года № 2966-
03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального
района от 25 августа 2017 года № 462 «Об определении уполномоченного
органа по отлову и содержанию безнадзорных животных»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев на территории Вытегорского муниципального
района:

1) территории учреждений социальной сферы;
2) территории объектов здравоохранения;
3) территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
4) детские площадки;
5) общественные территории (сады, парки, скверы);
6) территории торгово-развлекательных центров;
7) территории розничных рынков.
2. Ответственным должностным лицами по принятию решения о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания является
заместитель руководителя Администрации района, начальник Управления

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства
Администрации Вытегорского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрац А.В. Скресанов